
 

 

 
SUBDIRECCIÓN DE AVALUACIONES 

                     GE00319197 
 

COMPLEMENTA LISTA ANEXA DE LA 
RESOLUCIÓN EXENTA N°08 DE 2024.  

 
SANTIAGO, 26 DE MARZO 2025 
 

 
RESOLUCIÓN EX. SII N°37 

 
VISTOS:  

 
Lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley Orgánica 

del Servicio de Impuestos Internos, contenida en el artículo primero del DLF N° 7, de 1980, Hacienda; 
las Resoluciones Exentas N°s 16 y 18, de 11 de julio y 29 de agosto de 2002, respectivamente; el artículo 
12°, letra a), del Decreto Ley N°3.063, de 1979, sobre Rentas Municipales; y la Resolución Exenta N° 
08, del 10 de enero del 2024, el artículo segundo transitorio de la Ley N°21.505, que promueve el 
almacenamiento de energía eléctrica y la electromovilidad, y 

 
 
CONSIDERANDO:  

 
1º Que con fecha 10 de enero de 2024, se dictó 

la Resolución Exenta SII N°08, que fija lista de valores de vehículos motorizados para los fines que 
señala, la cual fue rectificada mediante Resolución Exenta SII N°38 de 2024 y Resolución Exenta SII 
N°62 de 2024 y complementada por Resolución Exenta SII N°126 de 2024. 

 
2º Que, se hace necesario complementar la 

lista anexa de la citada Resolución Exenta, publicada en los sitios Web de la Empresa EMOL, 
www.emol.com, y el Servicio de Impuestos Internos, www.sii.cl. 

 
 

SE RESUELVE:  
 

1º Compleméntese la lista anexa de la 
Resolución Exenta SII N° 08, de fecha 10 de enero de 2024, en el sentido de incorporar los vehículos 
detallados en el Anexo. 

 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN EXTRACTO EN EL DIARIO OFICIAL.  
 
 
 
 

 
 

 
 
SUBDIRECTOR(S) DE AVALUACIONES  
 

 
 
 
Anexo: Lista que complementa valores de automóviles y otros vehículos motorizados usados 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
AND/AGL 
Distribución:  
• Internet  
• Diario Oficial en extracto 



Anexo: Lista que complementa valores de automóviles y otros vehículos motorizados usados 2024 

1/2 

 

Código SII Año Tipo Marca Modelo Versión Puertas 
Cilindrada 

(CC) 
Potencia 

(HP) 
Combustible Transmisión Marchas 

SD0110011 2014 Cabriolet ASTON MARTIN DB9 VOLANTE 2 5.900 510 Bencina Automática 6 

CP0110002 2011 Coupe ASTON MARTIN ONE-77 7.3 AUT 2 7.300 760 Bencina Automática 6 

SD0110020 2013 Cabriolet ASTON MARTIN VANTAGE V12S ROADSTER 2 6.000 565 Bencina Automática 6 

SD0110020 2014 Cabriolet ASTON MARTIN VANTAGE V12S ROADSTER 2 6.000 565 Bencina Automática 6 

SD0110016 2014 Coupe ASTON MARTIN VANTAGE V12 S COUPE 2 6.000 510 Bencina Automática 6 

SD0110016 2018 Coupe ASTON MARTIN VANTAGE V12 S COUPE 2 6.000 510 Bencina Automática 6 

CP0110003 2013 Coupe ASTON MARTIN ZAGATO 5.9 V12 2 6.000 517 Bencina Mecánica 6 

SD0320695 2020 Sedán BMW 745E 3.0 AUT 4 3.000 389 Híbrido Recarga Exterior Automática 8 

CP0320006 2019 Coupe BMW I8 COUPE ACCARO 1.5 AUT 2 1.500 362 Híbrido Recarga Exterior Automática 6 

CP0320006 2020 Coupe BMW I8 COUPE ACCARO 1.5 AUT 2 1.500 362 Híbrido Recarga Exterior Automática 6 

SD0320488 2019 Coupe BMW I8 CARPO 2 1.500 369 Bencina Automática 6 

SU0320376 2021 Suv BMW X5 XDRIVE45E URBAN 5 3.000 394 Híbrido Recarga Exterior Automática 8 

SU0410001 2017 SUV CADILLAC ESCALADE 6.2 5 6.200 420 Bencina Automática 10 

SU0410001 2021 SUV CADILLAC ESCALADE 6.2 5 6.200 420 Bencina Automática 10 

SU0410002 2023 SUV CADILLAC ESCALADE 3.0 5 3.000 277 Diésel Automática 10 

CT0500379 2023 Camioneta CHEVROLET SILVERADO 2500 6.6 4 6.600 445 Diésel Automática 10 

SD0760017 2015 Coupe FERRARI 458 SPECIALE 2 3.900 597 Bencina Automática 7 

SD0760016 2013 Coupe FERRARI F12 6.3 BERLINETTA 2 6.300 740 Bencina Automática 7 

SD0760016 2014 Coupe FERRARI F12 6.3 BERLINETTA 2 6.300 740 Bencina Automática 7 

CP0760001 2017 Coupe FERRARI F12 TDF 6.3 V12 2 6.300 769 Bencina Automática 7 

CP1380002 2012 Coupe LAMBORGHINI GALLARDO LP550 2 COUPE 5.2 2 5.200 550 Bencina Automática 6 

CB1380002 2012 Cabriolet LAMBORGHINI GALLARDO LP550 2 SPYDER 5.2 AUT 2 5.200 560 Bencina Automática 6 

CB1380004 2012 Cabriolet LAMBORGHINI GALLARDO SPYDER PERFORMANTE 5.2 AUT 2 5.200 570 Bencina Automática 6 

CP1380002 2014 Coupe LAMBORGHINI GALLARDO LP550 2 COUPE 5.2 2 5.200 550 Bencina Automática 6 

CP1380002 2015 Coupe LAMBORGHINI GALLARDO LP550 2 COUPE 5.2 2 5.200 550 Bencina Automática 6 

SD1500013 2022 Coupe LOTUS EXIGE SPORT 390 COUPE  2 3.500 390 Bencina Mecánica 6 

SD1620543 2023 Sedán MERCEDES BENZ EQS 450 5 0 329 Eléctrico Automática 0 

SD1620544 2023 Sedán MERCEDES BENZ EQS 580 5 0 516 Eléctrico Automática 0 

CP1760001 2017 Coupe NISSAN GT-R 3.8 AUT 2 3.800 530 Bencina Automática 6 

CP1760001 2018 Coupe NISSAN GT-R 3.8 AUT 2 3.800 530 Bencina Automática 6 

CT5430061 2022 Camioneta RAM 1500 TRX 6.2 4 6.200 702 Bencina Automática 8 

CT5430061 2023 Camioneta RAM 1500 TRX 6.2 4 6.200 702 Bencina Automática 8 

SU2000002 2021 Suv ROLLS ROYCE CULLINAN CULLINAN 5 6.800 563 Bencina Automática 8 

SU5820001 2022 Suv TESLA Y PERFORMANCE AWD 5 0 462 Eléctrico CVT 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



Anexo: Lista que complementa valores de automóviles y otros vehículos motorizados usados 2024 

2/2 

 

Código SII Año Tracción País Equipamiento Equipamiento Detallado Tasación 2024 Permiso 2024 
Observación Ley 

21.505 

SD0110011 2014 4x2 (2WD) INGLATERRA Full         80.001.674  3.192.680  

CP0110002 2011 4x4 (AWD) INGLATERRA Full       348.441.938  15.272.491  

SD0110020 2013 4x2 (2WD) INGLATERRA Full         85.446.424  3.437.693  

SD0110020 2014 4x2 (2WD) INGLATERRA Full         90.817.174  3.679.377  

SD0110016 2014 4x2 (2WD) INGLATERRA Full         83.137.160  3.333.776  

SD0110016 2018 4x2 (2WD) INGLATERRA Full       106.646.998  4.391.719  

CP0110003 2013 4x2 (2WD) INGLATERRA Full       104.826.397  4.309.792  

SD0320695 2020 4x2 (2WD) ALEMANIA Full         57.877.376  2.197.086  

CP0320006 2019 4x4 (AWD) ALEMANIA Full         66.957.222  2.605.679  

CP0320006 2020 4x4 (AWD) ALEMANIA Full         71.250.094  2.798.858  

SD0320488 2019 4x4 (AWD) EEUU Full         96.498.484  3.935.036  

SU0320376 2021 4x4 (AWD) EEUU   
AAF, ABP, ABS, AEL, AEP, AET, AIN, ALC, ASR, BCU, BPL, BSD, CAP, CBZ, CC, CCR, CDP, CLZ, CR, EAL, 
EBO, ESP, FAE, GPS, LAL, LCD, LPT, LRF, NEB, REE, SDP, SIA, SLL, STR, TCE, TPN, USB, VCU, VM, VRE       52.713.422  0 

Periodo exención 
del 100% 

SU0410001 2017 4x4 (AWD) EEUU           52.365.469  1.949.050  

SU0410001 2021 4x4 (AWD) EEUU           69.782.777  2.732.829  

SU0410002 2023 4x4 (AWD) EEUU Full       165.869.794  7.056.745  

CT0500379 2023 4x4 (AWD) EEUU Full         63.838.139  2.465.320  

SD0760017 2015 4x4 (AWD) ITALIA Full       130.053.401  5.445.007  

SD0760016 2013 4x2 (2WD) ITALIA Full       109.781.168  4.532.757  

SD0760016 2014 4x2 (2WD) ITALIA Full       116.681.482  4.843.271  

CP0760001 2017 4x2 (2WD) ITALIA Full       230.709.902  9.974.550  

CP1380002 2012 4x2 (2WD) ITALIA Full         52.769.296  1.967.223  

CB1380002 2012 4x4 (AWD) ITALIA Full         66.266.527  2.574.598  

CB1380004 2012 4x4 (AWD) ITALIA Full         62.054.740  2.385.068  

CP1380002 2014 4x2 (2WD) ITALIA Full         59.535.703  2.271.711  

CP1380002 2015 4x2 (2WD) ITALIA Full         63.331.771  2.442.534  

SD1500013 2022 4x2 (2WD) INGLATERRA   
AA, AAF, ABP, ABS, AED, AEP, ALC, ASR, BCU, BPL, CAP, CC, CDP, CLZ, CR, EBO, ESP, FAE, LAL, NEB, 
SIA, SLL, STR, TCM, USB, VRE       63.920.948  2.469.047 

 

SD1620543 2023 4x4 (AWD) ALEMANIA Full       110.909.363  0 
Periodo exención 

del 100% 

SD1620544 2023 4x4 (AWD) ALEMANIA Full       123.433.472  0 
Periodo exención 

del 100% 

CP1760001 2017 4x4 (AWD) JAPÓN Full         56.935.381  2.154.696  

CP1760001 2018 4x4 (AWD) JAPÓN Full         60.602.908  2.319.735  

CT5430061 2022 4x4 (AWD) EEUU Full         80.622.590  3.220.621  

CT5430061 2023 4x4 (AWD) EEUU Full         91.954.176  3.730.542  

SU2000002 2021 4x4 (AWD) INGLATERRA   
AAF, ABP, ABS, ACA, AEL, AEP, AET, AIN, ALC, ASR, BCU, BPL, BSD, CAP, CBZ, CC, CCR, CDP, CLZ, CR, 
EAL, EBO, ESP, FAE, GPS, LAL, LCD, LPT, REE, SDP, SIA, SLL, STR, TPN, USB, VCA, VCU, VM, VRE     310.736.160  13.575.731 

 

SU5820001 2022 4x4 (AWD) EEUU   

3CA, AAF, ABP, ABS, ACA, AEL, AEP, AET, AIN, ALC, ASR, BCU, BPL, BSD, CAP, CBZ, CC, CCR, CDP, CR, 
EAL, EBO, ESP, FAE, GPS, LAL, LCD, LPT, LRF, NEB, REE, SDP, SIA, SLL, TCE, TCM, TPN, USB, VCA, 
VCU, VM       59.884.767  0 

Periodo exención 
del 100% 

 


		2025-03-26T17:18:02-0300
	ANGELA NATALIA NUÑEZ DURAN


		2025-03-26T17:48:45-0300
	LUIS ORLANDO CABALLERO ALVAREZ




